
NÚMERO 169 
Miércoles, 1 de septiembre de 2021

43434

RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2021, del Rector, por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala Administrativa de la Universidad de 
Extremadura, a los opositores que han superado las pruebas selectivas 
convocadas. (2021062608)

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en 
la Escala Administrativa de la Universidad de Extremadura, convocadas por Resolución de 15 de 
septiembre de 2020 (DOE n.º 186, de 24 de septiembre), y verificada la concurrencia de los requi-
sitos exigidos en las bases de la convocatoria, este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 93 de los Estatutos de la Universidad de Extremadura (Decreto 65/2003, de 8 de mayo), 

RESUELVE:

Primero. Nombrar, de acuerdo con la base 9.3 de la convocatoria, a los funcionarios de carre-
ra de la Escala Administrativa de la Universidad de Extremadura que se relacionan en anexo 
a esta resolución.

Segundo. Para la adquisición de la condición de funcionario de carrera, los interesados habrán 
de prestar juramento o promesa de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril. 

Tercero. La toma de posesión deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de 
Extremadura. 

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 
de abril, y en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del 
Personal al Servicio de las Administraciones Públicas, la persona nombrada, para tomar pose-
sión, deberá realizar la declaración a la que se refiere el primero de los preceptos citados, o la 
opción o solicitud de compatibilidad contemplada en el artículo 10 de la Ley 53/1984. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 23 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa. Todo ello sin perjuicio de la posibilidad de interponer el recurso potestativo 
de reposición, conforme a lo indicado en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Badajoz, 17 de agosto de 2021.

El Rector,

ANTONIO HIDALGO GARCÍA



NÚMERO 169 
Miércoles, 1 de septiembre de 2021

43435

ANEXO

TURNO ORDINARIO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Fernández Román, Francisca ***4647**

Civantos García, María Magdalena ***0928**

Rico Rodríguez, María José ***2566**

Haro Rodríguez, Inmaculada ***4258**

Clemente Polán, María de las Mercedes ***7630**

Rodríguez Castro, María Jesús ***2444**

Gordillo Larios, Rebeca ***6746**

Álvarez Lozano, José Manuel ***2305**

Martínez Moreno, María Mar ***9646**

Álvarez Royano, María Lucía ***2171**

Sánchez Morcillo, María Francisca ***7184**

Cabello Caja, Rafaela ***3035**

Soto Castro, Manuel ***7769**

Nevado González, Adela ***5109**

Viñuales Guillén, Víctor Manuel ***6442**

Cabrera Rodríguez, Julia Dolores ***9477**

Cano González, María Soledad ***0342**

Mendoza Ruano, Manuela ***4569**

Vega Vázquez, Esperanza ***5394**

Maestre Gómez, Eduardo Javier ***4164**

Alcalá Caldera, Isabel María ***5443**

Cornejo Canales, Marina ***3672**



NÚMERO 169 
Miércoles, 1 de septiembre de 2021

43436

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Zara Fernández, José Antonio ***2217**

Murillo Barragán, Joaquín ***3974**

Riudavets de León, Raquel ***5063**

Millán Mínguez, María Alicia ***3296**

Rodríguez de la Paz, María Isabel ***4184**

Trigo Lorido, Manuel ***8170**

Sotoca Osorio, Cipriano ***1393**

Salas Díaz, Cristina ***4934**

TURNO DISCAPACIDAD

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Vicente García, Ramón María de ***4478**

Tovar Sanguino, Julio ***2743**

Rodríguez Martín, Fernando ***4542**

Polo Gil, Juan Jesús ***5990**

Márquez García, Estrella ***7553**


		2021-08-31T15:25:51+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




